

A. Aristow

ambasadorem
ZSRR
w Polsce

MOSKWA (PAP) 7. 2.

Jak podaje agencja TASS, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Awierkija Aristowa ambasadorem ZSRR w Polsce.

8 i 9 bm.

plenum
ZG ZNP

WARSZAWA (PAP) 7. 2.

8 i 9 bm. obradować będzie w Warszawie plenum Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego. Plenum omówi zadania nauczycielskich ogniw związkowych w świetle uchwał VII Plenum KC PZPR i VII Krajowego Zjazdu Delegatów ZNP. Drugim ważnym zagadnieniem dyskusji będzie udział ogniw ZNP w kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych.

Podczas dwudniowych obrad plenum omówi ponadto budżet i sprawy organizacyjne Związku.

Pierwszy koncert

Filharmonii
Narodowej
w Kanadzie

NOWY JORK (PAP) 7. 2.

Również na ziemi kanadyjskiej towarzyszą występom gościnnym Orkiestry Filharmonii Narodowej sukcesy. Pierwszy koncert odbył się w Toronto w Massey Hall i spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem.

Orkiestra pod batutą Witolda Rowickiego odegrała poemat Ryszarda Straussa „Dyl Sowizdrzał”, pierwszy koncert skrzypcowy Szymanowskiego z Wandą Wilkomirską jako solistką, symfonię „Z nowego świata” Dwořzaka oraz na bis Mazurę ze „Strasznego ówora” Moniuszki. Dyrygent po bisie był jeszcze 5-krotnie wywołany, a orkiestra onuszczała estradę wśród nie milknących oklasków.

Rolnicy NRD
z wizytą
na
Białostoczczyźnie

W najbliższych dniach gościć będziemy na Białostoczczyźnie delegację przedstawicieli socjalistycznych gospodarstw rolnych z NRD. 10 bm. delegaci NRD odwiedzą powiat hajnowski i tego samego dnia spotkają się w Hajnowce z aktywnym powiatowym.

Następnego dnia planuje się podobne spotkanie w Białymstoku z działaczami wojewódzkich instytucji rolniczych. Spotkanie to organizuje Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN wspólnie z Wojewódzkim Związkiem Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych. (m)

Nieudana
próba
z rakieta „Polaris”

NOWY JORK (PAP) 7. 2.

Agencja Reutersa podaje, że podjęta w poniedziałek próba wystartowania z poligonu rakietowego na przylądku Canaveral amerykańskiej rakiety typu „Polaris” zakończyła się fiaskiem.

Podczas gdy pierwszy stopień rakiety znajdował się jeszcze na wyrzutni, oddzielił się od niego drugi stopień i po przelecie kilkuset metrów spadł w płomieniak na ziemię. Nastąpiła eksplozja, w wyniku której jednak — jak komunikował przedstawiciel amerykańskich sił lotniczych — ofiar w ludziach nie było.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NARŁAD 58.497

Gazeta

BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 33 (2954) Środa, 8. II. 1961 r. Cena 50 gr

21 marca

wznowienie konferencji atomowej

GENEWA (PAP) 7. 2.

W poniedziałek oznajmiono tu oficjalnie, że obrady genewskiej konferencji trzech mocarstw atomowych, poświęconej sprawie zakazu prób z bronią jądrową, zostaną wznowione 21 marca br.

W dniu wczorajszym w Warszawie otwarta została wystawa

„80-lecie prasy robotniczej w Polsce”

Współpraca polsko- czechosłowacka



Fabryka Siewników w Brzegu nad Odrą produkuje bardzo udany siewnik talerzowy do nawozów sztucznych, przystosowany do trakcji ciągnikowej i konnej.

W ramach współpracy z Czechosłowacją fabryka dostarczy w roku bieżącym naszym poludniowym sąsiadom 1.500 sztuk tych siewników.

NA ZDJĘCIU: sprawdzanie wyprodukowanych siewników. CAF — fot. Okoński

P. Abrasimow opuścił Warszawę

7 lutego br. opuścił Warszawę dotychczasowy ambasador Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w Polsce Piotr Abrasimow, żegnany na Dworcu Głównym przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ ambasadora J. Grudzińskiego.

Kapitan Galvao zapowiada nowe akcje

PARYŻ (PAP) 7. 2.

„Operacja „Santa Maria” była zaledwie pierwszym etapem misji, którą mamy do spełnienia — oświadczył przedstawicielom prasy kapitan Galvao. Etap ten został zakończony. Najbliższe tygodnie mogą nam zgotować przyjemną niespodziankę”.

W rozmowie z dziennikarzami Galvao podał szczegóły

Otwarcia wystawy dokonał przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki

WARSZAWA (PAP) 7. 2.

7 bm. w salach Muzeum Historii Polskiego Ruchu Rewolucyjnego w Warszawie otwarta została wystawa pod nazwą „80-lecie prasy robotniczej w Polsce”. Organizatorami jej są Muzeum oraz Komitet Obchodów 300-lecia Prasy Polskiej. Otwarcia wystawy dokonał przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący Komitetu Honorowego 300-lecia Prasy Polskiej — Aleksander Zawadzki. Na uroczystość przybyli także: sekretarz KC PZPR — Edward Ochab, kierownik Biura Prasy KC PZPR — Artur Starewicz, wiceminister Kultury i Sztuki — Zygmunt Garszteki, przedstawiciele ZG Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich z jego przewodniczącym — M. F. Rakowskim, redaktorzy czasopism i agencji oraz korespondenci prasy zagranicznej.

Z Konga

Dowództwo wojsk ONZ zamierza przekazać Czombemu lotniczą bazę Kamina

LONDYN (PAP) 7. 2.

Jak donosi z Elisabethville korespondent „Daily Telegraph”, marionetkowy rząd Katangi i dowództwo wojsk ONZ prowadzą rokowania na temat przekazania Czombemu bazy lotniczej Kamina, znajdującej się pod kontrolą wojsk ONZ. Czombe, który w ostatnich dniach pośpiesznie kupuje samoloty wojskowe, zamierza wykorzystać tę największą i nowoczesniejszą bazę lotniczą w Afryce Środkowej do działań przeciwko powstańcom Baluba i wojskom legalnego rządu kongijskiego.

Agencja Reutersa informuje, że w Johannesburgu (Unia Południowo-Afrykańska) agent Czombego, nieja-

ki Finley-Bisset, werbuje „ochotników” i kupuje broń dla armii Katangi. Agent ten oznajmił, że zawarł już umowy na dostawę broni i samolotów na sumę 100 tys. funtów.

„operacji” „Santa Maria”. Podkreślił on dużą ofiarność kolonialistów, którzy sfinansowali tę operację. (sam zakup samolotów okrętowych i broni kosztował ponad 6 tysięcy dolarów).

Galvao zwrócił uwagę dziennikarzy na działalność tajnych agentów portugalskiej policji politycznej „Pide” na terenie Brazylii. Agenci ci szczególnie interesują się przybyszami z „Santa Maria” i kapitan Galvao nie wyklucza, że przygotowują jakiś zamach na niego.



6. II. br. rozpoczęły się w Warszawie obrady VII Kongresu Stronnictwa Demokratycznego. W pierwszym dniu obrad na Kongres przybyli: I sekretarz KC PZPR Wł. Gomułka, przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, premier Józef Cyrankiewicz oraz przedstawiciele ZSL — St. Ignar, Cz. Wycech. CAF

— fot. Wdowiński

Bezrobocie w brytyjskim przemysle samochodowym

LONDYN (PAP) 7. 2.

Zgodnie z oficjalnymi danymi brytyjskiego ministerstwa pracy w okresie od połowy grudnia do połowy stycznia 10.200 robotników zatrudnionych w przemyśle samochodowym straciło pracę wskutek zmniejszenia się produkcji. Ogólna liczba bezrobotnych w brytyjskim przemyśle samochodowym wynosi około 45 tys. osób. Poza tym większość zatrudnionych w tej gałęzi przemysłu robotników ma skrócony tydzień pracy.

Drugi dzień obrad VII Kongresu SD

WARSZAWA (PAP) 7. 2.

Wczoraj w drugim dniu obrad VII Kongresu Stronnictwa Demokratycznego toczyła się nadal dyskusja nad wygłoszonymi referatami przewodniczącego CK prof. St. Kulczyńskiego oraz sekretarza generalnego CK L. Chajna.

Wielu dyskutantów poruszało problemy polityki międzynarodowej, a przede wszystkim sprawy rozbrojenia. Dyskutanci — a zwłaszcza przedstawiciele organizacji wojewódzkich SD z zachodnich połaci kraju: Koszalin, Szczecin i Wrocławia — wskazywali na konieczność wzmożenia walki z rewizjonizmem zachodniemieckim drogą m. in. ukazywania coraz poważniejszych osiągnięć Polski Ludowej w rozwijaniu gospodarczym i kulturalnym tych ziem.

W dniu wczorajszym wiceprzewodniczący CK SD — J. K. Wende wygłosił referat poświęcony sprawom organizacyjnym Stronnictwa i statutowi SD.

Wiceprzewodniczący CK SD stwierdził, iż aczkolwiek w okresie od VI Kongresu tj. w ciągu minionych 3 lat liczba członków Stronnictwa nie uległa większej zmianie, to jednak zanotowano pozytywne zmiany jakościowe. Jak wynika z danych statystycznych wśród obecnych liczy członków Stronnictwa prawie 40 proc. stanowią ludzie, którzy wstąpili do SD w okresie pomiędzy kongresami VI a VII.

Jest wśród nich bardzo wiele osób młodych, wyrosłych już w Polsce Ludowej. Ze Stronnictwa odeszli natomiast ludzie bierni nie przejawiający żadnej działalności.

Polska wystawa przemysłowa w Helsinkach

SZTOKHOLM (PAP) 7. 2.

Hale targowe w Helsinkach przygotowują się do otwarcia wystawy, która zademonstruje mieszkańcom Finlandii wyroby różnych gałęzi przemysłu polskiego. Wystawa ta trwać będzie od 8 do 19 marca i obejmie m. in. samochody, maszyny, pianina, aparaty radiowe i telewizyjne, meble, magnetofony oraz wyroby z ceramiki. Reprezentowany będzie także przemysł tekstylny.

Po katastrofie w belgijskiej osadzie górniczej

Moulins - Sous - Fieron mała osada górnicza koło Liege, była widownią tragicznej katastrofy usunięcia się zwalów żużlu i miálu węglowego. Rzecznicy nie zdążyli dojechać, czas wyjaśnić przyczyn katastrofy, która pochłonięła kilkadziesiąt ofiar.

NA ZDJĘCIU: fragment akcji ratunkowej — usuwanie zwalów żużlu. CAF

POGODA

DZIŚ chmurno z rozproszonymi przelotnymi opadami mrogu śniegu. Temp. maksym. +2 stop. C. Wiatry umiarkowane dość silne, południowo-zachodnie.

Radzieckiego sputnika III, o masie 1.327 kg (maj 1958) porównano do samochodu osobowego „Warszawa”. „Lunnik III” (1.533 kg) porównywany był do „Wolgi” (październik 1959). Wreszcie sputnik VI (4.563 kg) nasuwał skojarzenie pod względem masy z autobusem (grudzień 1960).

Do jakiego środka lokomocji da się porównać niemal 6,5-tonowy sputnik VII? Najbliższe będzie w tym wypadku porównanie nowego satelity Ziemi do radzieckiego samolotu komunikacyjnego i transportowego JAK-16, zabierającego na pokład 2 członków załogi i 10 pasażerów. JAK-16 waży 6.400 kg. Aby porównanie było zatem ide-

alnie dokładne, na jego pokładzie należałoby jeszcze umieścić masę użyteczną sputnika I, wystrzelonego w październiku 1957 roku. Dopiero wtedy samolot ten

NOWY SPUTNIK W LICZBACH

zrównoważyłby masę ostatniego radzieckiego satelity.

Ciekawie wypada porównanie sputnika VII z amerykańskimi sztucznymi satelitami Ziemi. Nowy radziecki sputnik waży o

przeszło 2 tony więcej niż 20 amerykańskich satelitów z serii Explorer, Vanguard, Pioneer, Tiros, Transit, Courier, Score, Midas, Echo i Samos. Dodac przy tym warto, że satelita Samos, włączony do tej 20-tki, posiadał masę 2.000 kg.

W sumie Związek Radziecki wystrzelił dotąd na orbitę Ziemi i w głąb Kosmosu sputniki i rakiety kosmiczne o ciężarze około 26.000 kg. Ciężar wszystkich satelitów i rakiet amerykańskich wynosi około 15.000 kg.

Sputnik VII jest olbrzymem nie tylko wśród Explorerów czy Vanguardów. Nawet jeśli porównamy nowego satelity z jego radzieckimi braćmi — okaże

ciąg dalszy na str. 2

Największy w kraju „dom obuwia” otwarto w Łodzi.

700 wzorów bucików w jednym sklepie. Ostatnio otwarty został w Łodzi największy w kraju dom obuwia. Na dwóch piętrach gmachu, o łącznej powierzchni przekraczającej 700 m kw., zgromadzono pełny asortyment obuwia damskiego i męskiego, zarówno produkcji krajowej jak i pochodzącego z importu. W otwartych gablotach znajdziemy się 700 wzorów bucików i pantofelek, reprezentujących aktualne zapotrzebowanie sklepu.

Podobne domy obuwia, oferujące klientom pełny asortyment bucików i pantofelek, powstana w najbliższym czasie również w kilku innych miastach, a m. in. w Warszawie i Poznaniu. (PAP)

Możki - placem budowy

Rok bieżący będzie rokiem dalszej rozbudowy Mońsk. Dotychczas powstało tu 18 ulic, z których większość otrzymała twardą nawierzchnię. Na wiosnę przystąpi się do układania chodników. Kontynuowana jest także budowa pierwszego odcinka sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Wódę do mieszkań podciąży się w lecie. W budowie znajduje się też remiza strażacka.

Rzymska moneta w cegle

Ł.O.Z. - Biały blyszczyk. Krawiec, który tkwił mocno w podwórce cegły, co odkrył inż. Arkadiusz Kondratyuk z Łodzi, kiedy układał ściankę w swoim ogrodzie przy domu. W gołęcinie numizmatycznym łódzkiego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego wydobyto z cegły srebrną monetę w dobrym stanie. Okazała się ona denarem cesarza rzymskiego Nerwa (Marcus Caelius Nervus, 35-98 naszej ery). Moneta pochodziła z rozzebranych starych budowli na terenie rzędni miejskiej.

Założyli klub i przestali palić

Wśród pracowników hajnowskiej PSS istnieje dość liczny zespół, który chce się zjednoczyć. W chwili przybycia strażnicy do domu 5-letniej i rocznej dziewczynki, które zmarły z powodu choroby w szpitalu. (PAP)

Smierć 3 dzieci w płomieniach

W PGR Nadarzyń, pow. Poryczy, w mieszkaniu pracownicy PKR F. Piaczyki wybuchł pożar, spowodowany przez grzałkę. W chwili przybycia straży dwaj chłopcy 5-letni i roczny zmarli z powodu choroby w szpitalu. (PAP)

Przeciw piwnym rekordom

Głównym napojem orzeźwiający jest piwo. Jest wiadomo - alkohol. Jeśli przestanie spożywać napojów orzeźwiających, człowiek nie może żyć. W tym roku w tym kraju przypada 15,6 litra piwa na osobę w wieku 16 lat i wyżej. W tym celu Ministerstwo Handlu Wewnętrznego zdecydowało rozpocząć szeroką reklamową kampanię, której celem

Szkola bliżej życia



Wykonany w pracowni szkolnej mi-niaturowy warsztat tkacki - to na pewno powód do dumy... Fot. - CAF

Wczoraj, dziś i jutro sejneńskiego rzemiosła i przemysłu drobnego

Przed 1939 rokiem powiat sejneński, jako region rolniczy nie posiadał żadnego przemysłu, oczywiście jeśli nie brać pod uwagę nielicznych, drobnych zakładów rzemieślniczych. Ten stan rzeczy jeszcze bardziej pogłębił kryzys gospodarczy tych terenów oraz stwarzał ostry kryzys na rynku pracy.

Dzisiaj w okresie wiadomości ludowej powiat sejneński zaczął doznawać nowego rozwoju. W tym czasie w ramach sejneńskiego rzemiosła i przemysłu drobnego powstawała sieć wodociągowo-kanalizacyjnej. Wódę do mieszkań podciąży się w lecie. W budowie znajduje się też remiza strażacka.

Na wiosnę br. rozpocznie się prace przy budowie siódmej z kolei bloku mieszkalnego o 92 izbach, przedszkola, magazynów PZGS oraz Domu Partii. (zm)

Pracują 3 cegielnie gromadzkie w Krasnopolu, Pogorzle i Bernikach zatrudniające około 50 robotników i mogące wyprodukować rocznie 2 miliony sztuk cegieł. W bieżącym roku zostaną uruchomiona czwarta taka cegielnia w Puńsku. W Sejnach istnieje ponadto kilzarnia ogórków Spółdzielni Ogrodniczo - Pszczelarskiej produkująca w sezonie 250 ton ogórków eksportowych i na potrzeby krajowe.

W ostatnich latach miejscowe władze zwróciły baczna uwagę na aktywizację i rozwój rzemiosła i usług dla ludności. Obecnie w powiecie sejneńskim są zarejestrowane 74 punkty usługowe świadczące one usługi z zakresu różnych rzemiosł, jak: krawiectwo, szewstwo, szklarstwo, kowalstwo, stolarstwo i inne. Oprócz wzrostu ilościowego zakładów rzemieślniczych daje się zaobserwować w powiecie sejneńskim wzrost poziomu świadczonych usług.

Dotychczasowe osiągnięcia powiatu sejneńskiego w zakresie rozwoju drobnego przemysłu nie są szczytem marzeń i zamierzeń tamtejszego społeczeństwa i powiatu sejneńskiego. W tym celu Ministerstwo Handlu Wewnętrznego zdecydowało rozpocząć szeroką reklamową kampanię, której celem jest szybkie osiągnięcie zmiany w produkcji konsumpcyjnej w przemyśle dostarczanych na rynek bezalkoholowych napojów powinna być o najmniej taka sama, jak ilość piwa. Chodzi więc o wydanie zwiększonej produkcji wód gazowych, które już w roku bieżącym pojawią się na rynku w ilości 400 milionów litrów, a więc o 40 milionów litrów więcej niż uprzednio planowano. Produkcja wody sodowej ma wzrosnąć w br. do około 100 milionów litrów. (AR)

Kto w 1960 r. wstąpił w szeregi partii?

Instancje PZPR województwa białostockiego zanotowały w roku 1960 - 7509 nowych kandydatów partii. Najwięcej kandydatów legitymacji partyjnych w roku 1960 wreczono w naszym mieście Białymstoku. W stolicy województwa ewidencja partyjne zanotowały 1200 nowych kandydatów partii. W Łomży i powiecie łomżyńskim szeregi kandydatów partii powiększy się w roku ubiegłym o 780 towarzyszy.

Obserwując kandydatów partii roku 1960 ze strony środowisk zawodowych, możemy stwierdzić, że szczególnie dużo kandydatów do partii wstąpiło z szeregu pracowników naukowych, techników, lekarzy i ludzi ze środowisk artystycznych. Trzecim, najbardziej ciekawym, jest stosunkowo duża ilość chłopów średniorolnych.

O 30 proc. więcej chłopów średniorolnych wstąpiło do szeregu kandydatów partii w porównaniu z latami ubiegłymi. Również w porównaniu do lat ubiegłych, o wiele więcej wstąpiło do partii członków Związku Młodzieży Socjalistycznej i członków Związku Młodzieży Wsielskiej. Członkowie ZMS wstąpiło o 105 proc. więcej, a członków ZMW o 101 proc. więcej. Członkowie ZMS wstępują do partii to przeważnie młodzi robotnicy.

Wyżej zobrazowana sytuacja w dziedzinie rozbudowy szeregów partyjnych świadczy o dalszym, coraz to większym wzroście autorytetu naszej partii w różnych środowiskach i rozszerzeniu jej wpływów na różne środowiska. (lb)

W ZNTK w Łopach Zaoszczędza 1311 ton stali

W Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Łopach przeanalizowano możliwość zaoszczędzenia metali nieżelaznych i stali. Obliczono, że w ciągu 5 lat będzie można zaoszczędzić przeszło 1311 ton stali i ponad 10 ton metali nieżelaznych.

Pracownicy już został plan na lata 1961-1965. Po szczególne działy zakładów otrzymały wskazówki, jakimi należy się kierować w dziedzinie oszczędzania stali. (zp)

„Pan Tadeusz” na eksport

Na zlecenie centrali księgarskiej Związku Radzieckiego, NRD i Węgier drukowane są w Polsce i wysyłane do tych krajów, książki polskie w języku rosyjskim, niemieckim i węgierskim.

W obrębie granic - styczeń wystawo. Do ZSR 15 tys. egzemplarzy rosyjskiego „Pana Tadeusza”. (PAP)

Muzeum - jedne w Polsce

Wśród wielu zabytków Krynki wiele znane jest Muzeum Historii i Archeologii, mieszczące się przy ul. Baszowej. A szkoda - jest ono jedynym w Polsce i jednym z nielicznych w Europie. Powstało ono z inicjatywy dr Stanisława Pronia, obecnego dyrektora Muzeum. Dzięki jego woletoletniej i prawdziwie mówiącej pracy, placówka liczy już dziś ponad 14 tys. eksponatów.

Nową radę czekają nowe zadania

Trzyletnia kadencja radnych miejskich dobiegła do końca. Złagane sprawozdanie ze swojej działalności - mogli oni śmiało powiedzieć wyborcom - obowiązek swój spełniliśmy dobrze. Skończył się więc jeszcze jeden etap wysiłków i starań o rozwój miasta.

Nowa rada, która wkrótce wybierze, będzie kontynuować dzieło rozpoczęte w roku 1944. Przybędzie miastu wiele nowych domów, placówek zdrowia, zakładów przemysłowych. Ludność naszego miasta wzrosła do 1955 roku o 28 tys. mieszkańców.

Wzrostł też poziom życia mieszkańców. Wzrosła liczba i jakość pracy. Plan 5-letni przewiduje więc wzrost liczby mieszkańców do 300 tysięcy, a ludności miast do 100 tysięcy.

MIATA 192082502 SRODA 8 lutego Jana Teraz to co innego...

CO PISZĄ O NAS INNI Opowieść liryczna o kacińskim lesie

Czytelnicy znają nazwisko Jalu Kurka. Otóż pisarz ten, urodzony w góralskiej wiosce podkarpackiej, znany jest z liczących powieści, w których pierwiastek liryczny stapia się w jedną całość z opisem. Szczególnie pisarz czuje się w wierszu, w powieści, w powieści lirycznej. W tym czasie wstąpił do partii.

Dla własnego dobra Mleka w proszku nie zabraknie

Przez dwa ostatnie miesiące - grudzień i styczeń nie można było nigdzie kupić mleka w proszku. Brak ten spowodowany był remontem zakładów produkujących mleko proszkowane. W bieżącym tygodniu otrzymaliśmy 2 tony mleka, które znajdzie się w tych daniach w sprzedaży w sklepach nabiałowych.

Narada opiekunów społecznych

Dzisiaj, tj. 6 bm., o godz. 10 w świetlicy MRN odbędzie się narada opiekunów społecznych, działających przy komitetach blokowych na terenie naszego miasta. (a)



Biłok przy Al. 1-go Maja, w którym zamieszkał 500-tny członek spółdzielni.

Jubileusz BSM

W dniu 6 lutego br. Białostocka Spółdzielnia Mieszaniowa obchodziła mija jubileusz - oddanie kluczy do nowego mieszkania 500-nemu członkowi spółdzielni. Jubileuszowym członkiem BSM jest robotnik Białostockich Zakładów Przemysłu Bawelnianego w Pastach - Tadeusz Dziekoński. Na nowo mieszkanie, oprócz serdecznych życzeń od władz spółdzielni, otrzymał na pamiątkę książkę, a żona kwiaty.

Recital skrzypcowy Mihaila Constantinescu

Dzisiaj w sali Kino-Teatru odbędzie się recital skrzypka rumuńskiego Mihaila Constantinescu. W programie m. in. utwory Bacha, Paganiniego, Dworkaza, Sissmund Totutda i in.

Finał konkursu na najładniejszy budynek w Białymstoku

W poniedziałek, 6 bm. w Klubie Siedmiu nastąpił finał konkursu na najładniejszy budynek mieszkalny w Białymstoku. Jak Czytelnikowi wiadomo, organizatorami konkursu były redakcja gazetery Białostockiej, Białostocki oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz Wydział Kultury Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku.

10 ton w I kwartale Mleka w proszku nie zabraknie

Przez dwa ostatnie miesiące - grudzień i styczeń nie można było nigdzie kupić mleka w proszku. Brak ten spowodowany był remontem zakładów produkujących mleko proszkowane. W bieżącym tygodniu otrzymaliśmy 2 tony mleka, które znajdzie się w tych daniach w sprzedaży w sklepach nabiałowych.

Narada opiekunów społecznych

Dzisiaj, tj. 6 bm., o godz. 10 w świetlicy MRN odbędzie się narada opiekunów społecznych, działających przy komitetach blokowych na terenie naszego miasta. (a)

Im wle Zwiększa się liczba członków TPD

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci posiada w Białymstoku 16 klubów skupiających około 1200 osób. Dzięki inicjatywie członków, TPD zorganizowało 10 placówek zabaw oraz 3 świetlice produkcyjne przez instruktorów Wydziału Oświaty. Sprzątnięcie wypożyczonych placówek zakupiono m. in. ze składek członkowskich, których wysokość sięga rocznie około 10 tys. zł.

Szmira kwitnie

Znany jest na rynku handel makulaturą z jeleniami, łabędziami, giszczykami, figurkami wapiennej jakości artystycznej. Ostatnio bohomya spod pólki cynkowej zwróciła uwagę na wystawianych przed siebie przedmiotach. W tym czasie wstąpił do partii.

Kto zgubił kupon materiału?

W dniu 1 lutego funkcjonariusz MO znalazł na terenie Białostocki kupon czarnego materiału. Zgubił kupon odebrał w Komendzie Miejskiej MSW Warszawa 85, Blok 1, pokój 11, tel. weewn. 838).

„Problem kawałka deski”

W związku z naszą informacją „Problem kawałka deski” otrzymaliśmy wyjaśnienie z Wydziału Przemysłu i Handlu Przydium WRN w Białymstoku, w którym czytamy: „Potrzebę uruchomienia punktu detalicznej sprzedaży brzozy drzewnej nikt nie kwestionuje, jednakże cała sprawa zależy jest od posiadania lokalu, którym, niestety, Wydział nie dysponuje. Wydział Przemysłu i Handlu

Od 1 stycznia 115 ślubów

Tradycyjnie już w okresie karnawału wiele osób wstępuje w związki małżeńskie. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego z powiatu białostockiego w tym czasie udają się na karnawał. Najstarsi natomiast małżeństwo zawierają w tym czasie w naszym mieście.

W tym roku przewidziano zawarcie 115 ślubów. W tym czasie w naszym mieście udają się na karnawał. Najstarsi natomiast małżeństwo zawierają w tym czasie w naszym mieście. (a)

SPORT

14-19 luty

Złot tenisowych sław w Hali Jagiellonii

Skonecki, Jędrzejowska, Radzio, Piątek, Maniewski - to nazwiska czołowych naszych tenisistów...

Zakłady pracy goszczą sportowców

Drużyny uczestniczące w turnieju hokejowym i zimowej Spartakiady Armii...

Udany start wychowanków trenera Gadkowskiego

W ubiegłą niedzielę w mistrzostwach juniorów okręgu warszawskiego...

Zaproszenia na „Bal Medyka”

...podczas którego odbędzie się uroczystość ogłoszenia listy najlepszych sportowców...

Z Hajnowki

Istniejące od kilku lat koło LPZ przy Hajnowskich Zakładach Przemysłu Drzewnego...

Ambicją koła jest także przeprowadzenie w najbliższym czasie kursu samochodowego...

W chwili obecnej koło liczy ponad 70 członków, rekrutujących się w większości z pracowników...

dzisiaj idziemy

W BIAŁYMSTOKU TEATRY Teatr im. Al. Wegierki - Opera...

KINA „Pekój” - „Fortunella” prod. francusko-włoskiej (od lat 18)...

W WOJEWÓDZTWIE „Polonia” w Elku - „Zatrzymanie wóz”...

PROGRAM II 7.50 Wesoły kalejdoskop muzyczny; 8.36 W pogodnym nastroju...

ła wycieczka w rzeczywistość; 2.30 Muzyka taneczna.

PROGRAM I

7.20 Melodia J. J. Straussa; 7.45 „Bielkita szafeta”; 8.20 Koncert rozrywkowy; 10.00 „Uczni XX wieku”...

KOMUNIKAT OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Podaje się do ogólnej wiadomości, że dnia 14 lutego 1961 roku o godz. 11-ej w celu pokrycia należności podatkowych...

Podaje się do ogólnej wiadomości, że dnia 14 lutego 1961 roku o godz. 11-ej w celu pokrycia należności podatkowych...

W przypadku nie dojeścia do skutku licytacji w podanym wyżej terminie, druga licytacja odbędzie się w dniu następnym o tej samej godzinie.

KOMORNIK SKARBOWY

PRZETARG

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W GRAJEWIE z siedzibą w Prostkach ogłasza przetarg na dostawę z jeziora Mirucie 450 ton lodu naturalnego...

Informacji odnośnie przetargu udziela biuro Spółdzielni Mleczarskiej w Prostkach.

Otwarcie ofert odbędzie się dnia 11 lutego br. o godzinie 12.

Oferty zalakowane w kopertach przyjmuje się do dnia 10 lutego 1961 r.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta względnie unieważnienia przetargu bez podania powodu.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Zakład Budowlano-Remontowy PGR w Stradunach (8 km od Elku) natychmiast zatrudni KSIĘGOWEGO. Warunki płacy zostaną podane na miejscu.

Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Białymstoku zatrudni od zaraz GŁÓWNEGO MECHANIKA; wymagane wykształcenie wyższe techniczne i 3 lata pracy w zawodzie.

MECHANIKA-ELEKTRYKA na stanowisko konserwatora urządzeń laboratoryjnych zatrudni natychmiast Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Białymstoku, ul. Dzierżyńskiego nr 8.

Warunki do omówienia na miejscu.

„Październik” w Łomży - „Zbuntowana orkiestra”; „Ląpy - „Złoty ładunek”; Hajnówka - „Fajszers”; Zambrow - „Winn”; Sokółka - „Złamana strzała”; Mońki - „Odette S-33”; Goldap - „Kłopotliwy wnuczek”; Wys.-Maz. - „Meksyk w ogniu”; Kolno - „Ojciec narzeczonej”; Jedwabne - „Montparnasse 1919”; Grajewo - „Półgłówek”; Augustów - „Wilcza Jama”; Bielsk-Podlaski - „Niebo bez miłości”; Siemiatycze - „Kurier carski”; Wasiliszki - „Szalona noc”; Czarna Wiew - „Niebezpieczny wiek”; Olecko - „Proces Norymberski”; Szczuczyn - „Jeździec znikąd”; Sejny - „Wicehrabia de Bragelone”; Knyszyn - „Rozkaz zabić”; Suwałki - „Przez zieloną granicę”; Brańsk - „Biała krew”; Ciechanowiec - „Mumia”; Drohiczyń - „Londyńskie zuchy”.

W razie wypadku

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwani 09, informacji 22-22.

Pogotowie Penicylinowe - tel. 30-35.

Straż Pożarna - tel. 07.

Pogotowie MO - tel. 07.

Apteka nr 57, ul. Sienkiewicza 53, tel. 62-24.

Apteka nr 4, ul. Mazowiecka 44, tel. 22-35.

PRACA

Potrzebna niania do dwojga dzieci. Zgłaszać się do godz. 13. Białystok, Orzeszkowej 7 m. 3.

Potrzebna pomoc do dziecka. Białystok, Fabryczna 99.

Potrzebna pomoc domowa na stałe. Białystok, ul. Kaszubska 4 (od Poleskiej).

LOKALE

Zamienię dwa pokoje z kuchnią (woda, gaz, ogród) w Dobrym Mieście k/Olsztyna na podobne lub pokój z kuchnią w Białymstoku. Władomości: Karol St. Dobre Miasto, ul. Gdańska 4.

Kupię samochód „Moskwicz” typ 401, motocykl Jawa 250 lub MZ 250 na dotarcie, dzwonić: 55-71 po godz. 18.

SPRZEDAŻ

Sprzedam dom z ogrodem. Białystok, ul. Gruntowa 10/18. Czereńiewski.

Sprzedam motor MZ-ES 250 w stanie dobrym. Białystok, ul. M. Lipcowego 21 m. 2, tel. 36-52. Zgłaszać się w godz. 15-17.

Sprzedam tanio skardeon 120 basów, nowy, włoski. Białystok, Waryńskiego 25/I m. 5.

21 ha dobrej ziemi koło Tezewa (dobre położenie i komunikacja) sprzedaje Krause, Gdańsk, Obrońców Poczty Polskiej 6 m. 3.

ZGUBY

Zgubiono legitymację służbową nr 73 wydaną przez Prezydium PRN w Sejnach na nazwisko Stanisław Maksymczuk.

Zgubiono pieczęć o treści: BPBP - 56 Racył Litwin.

Zgubiono numery rejestracyjne ciągników: AM-11-12, 10-20, 10-18, 10-01. Własność Białostockiego Przedsiębiorstwa Transportowego Budownictwa w Białymstoku oraz samochodu AM-04-12.

Unieważnia się zaginiona pieczęć treści: BPBP Dział Zaopatrzenia Sekcja Artyk. Różnych.

RÓŻNE

Wojewódzka Poradnia Świadomego Macierzyństwa w Białymstoku, ul. Warszawska 15, czynna codziennie w godz. 13-15, udziela porad w zakresie zapobiegania ciąży.

Za długi i czynny swej byłej żony Marianny Dąbek z domu Kiercul zamieszkałej w Klewinowie powiekszałej w Klewinowie w Białymstoku nie odpowiadam Ryszard Dąbek.

Globulki „ZET”

10 sztuk - 7 zł

Skuteczne, nieszkodliwe, łatwe w stosowaniu, do nabycia we wszystkich aptekach.

K. KORKOZOWICZ Ostatnia AKCJA PULKOWNIKA BONIVARDE'A (POWIEŚĆ SENSACYJNA)

Za ładą rękawicę tęgi mężczyzna o byczym karku. Spod krótkich rękawów kolorowej koszulki wystawały ramiona atlety.

Mimo pełnego sezonu znalazł się szczęśliwie wolny pokój. Pozbyła się największej obawy, która trapiła ją w końcowej fazie jazdy, że po prostu nie będzie miała gdzie się zatrzymać.

Wzięła kąpiel i zmieniła sukienkę. Trochę zmęczona, ale już odświeżona zeszła na dół z białym sercem. Zbliżyła się chwila rozwiązania tajemniczej zagadki.

Kolorową koszulkę grubasa spostrzegła za bufetem i ruszyła w jego kierunku. Na sali nie było dużo osób. Podeszła do bufetu i zaskoczona zatrzymała się na miejscu.

Obok znajdowała się kabina telefoniczna. W oświetlonym wnętrzu ujrzała sylwetkę człowieka, a szary kapelusz i laska z kościaną rączką wisiąca na pomoce pobliskiego krzesła. Ewa opanowała się i podeszła do bufetu. Grubas zmierzył ją lustrującym spojrzeniem i zawodowy uśmiech pokazał się na jego twarzy.

— Proszę pana — odwzajemniła uśmiech — chciałabym zobaczyć się z panem Mondem. Podał mi adres tego pensjonatu.

Jasne oczy miały małe, czarne źrenice. Ich spojrzenie nabrało raptem czujnego wyrazu, potem przebiegło po jej postaci z góry na dół, a potem z dołu do góry.

— Pan Mond? Zaraz... Niech sobie przypomnę...

Wyraźnie chciał zyskać na czasie. Wreszcie oświadczył: — Proszę, niech pani zaczeka. Muszę sprawdzić.

Znikł za portiera. Ewa patrzyła jeszcze za nim, kiedy

raptem posłyszala trzaśnięcie drzwiami kabiny. Udając przestraszoną, obróciła się gwałtownie.

Tak, to był on, jej towarzyszy podróży. Udając, że go nie poznaje, odwróciła się obojętnie. Słyszała, jak bierze kapelusz i laskę, a potem oddala się w stronę wyjścia.

Po kilku minutach portiera zafalowała i ukazała się kobieta o ascetycznej twarzy. Twarz tę przedzielał na pół duży i suchy, szablisty nos. Wielkie ciemne oczy miały jednak blask nieomal młodzieńczy.

— Pani pyta o pana Monda?

— Tak, muszę się z nim zobaczyć.

— Czy zaszło coś ważnego? — Ciemne oczy usiłowały przewiercić ją na wskroś. Zza kory wyszedł grubas i stanął za kobietą.

— Jestem jego sekretarką. Istotnie ważny powód, dla którego muszę się osobiście z nim zobaczyć.

— Skąd pani wie, że znajduje się tutaj?

— Bo mi podał swój adres, to chyba proste! — Wzruszyła ramionami.

— A czy pan Mond wie, że pani miała przyjechać?

— Ależ oczywiście, — rzuciła jak najbardziej naturalnym tonem. — Nie tylko wie, ale mnie oczekuje!

Para za bufetem zamieniła porozumiewawcze spojrzenia. Kobieta była tą, która rozstrzygnęła jakiś nurtujący ich problem.

— Pan Mond jest na tarasie — wskazała otwarte szeroko drzwi, przez które widać było wycinek krajobrazu zalany słońcem. — Je właśnie lunch.

Ewa skierowała się w stronę otwartych na taras drzwi. Serce biło jej mocno, trzymała jednak nerwy na wodzy. Jeszcze kilkanaście kroków, a przekaże się. Jeszcze siedem, sześć, pięć... oto próg... Czyżby istotnie miała ujrzeć Monda?

Taras otaczały palmy. Dom rzucał przyjemny cień na rozstawione stoliki. Gdzieś cicho ten siegnie, wykłwitały kolorowe czarne ogrodnicze parasole. Tylko kilka stoliczków było zajętych. Jakieś małżeństwo, którego narodość trudno było określić, starszy pan o suchej, pomarszczonej twarzy, grubas w okularach towarzyszący młodemu.

dej dziewczynie. Przesuwała wzrokiem po siedzących, aż wreszcie w samym rogu zobaczyła znajomą twarz.

— O tam, — spoza niej ukazało się grube ramię i rąbek kolorowego rękawa, — w tamtym rogu.

— Dziękuję, widzę — powiedziała panując nad sobą. Po tem skierowała się w stronę siedzącego mężczyzny, pochłoniętego jedzeniem.

— Dzień dobry panu, panie Mond — powiedziała zatrzymując się przed jego stolikiem.

Brańczyg uniósł głowę znad talerza. Ręka niosąca do ust widełek zniechęcała w powietrzu, a szare oczy stały się okrągłe i duże.

— Pani... pani... tutaj! — wymamrotał.

— Niech pan nie patrzy na mnie jak ostatni gamoń! — syknęła. — Jesteśmy obserwowani!

Zerwał się z miejsca wyciągając rękę.

— Cóż za gość! Jakże nieba panią zesłały? O dniu szczęśliwym!

— Niech się pan przestanie wygłupiać! — Słowem tym towarzyszył promienny uśmiech. Zajął miejsce i przechylił się ku niemu.

— Proszę udawać, że pan nie oczekiwali! Kelner nachodzi!

Istotnie kelner zbliżył się do ich stolika. Kąsem oka zauważyła, że ciemny prostokąt drzwi był już pusty. Zamówiła lunch. Musiała przyznać, że jej towarzysz wykazał bystrość i szybką orientację, gdyż jeszcze zanim kelner odszedł, sonył swobodnie:

— Spodziewałem się pani wczoraj. Dlaczego pani się spóźniła?

— Sprawa agencji, drogi panie Mond — odparła tym samym tonem. Kelner oddalił się, by wykonać zamówienie.

— No, a teraz — powiedział odsuwając talerz — proszę o wyjaśnienie, co znaczy ta napaść na samotnego mężczyznę?

— Nie wygląda pan na wystraszonego — powiedziała kąpiąc. — Wyraz pana twarzy objawił raczej tępotę. Wyszło to tak znakomicie, że chciało mi się klaskać.

CIĄG DALSZY NASTĄPI